СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  «___» ___________  2024 г.                                                                     №____
город Балей
О внесении  изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №12
На основании постановления Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года №412 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района "Балейский район", Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №12 (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1 В пункте 67 цифру «62» заменить цифрой «57»;
1.2 Установить, что пункт 1.1. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 года;

1.3 Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденные в приложении к Положению утвердить в новой редакции (прилагается) и установить, что его действие распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01.02.2024 года по 31.05.2024 года»;
1.4 Дополнить Положение Приложением №2 (прилагается) и установить, что его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 года.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета

 Глава  МР

МР «Балейский район»

 «Балейский район»

                      И.Г. Акулова

                   Е.В. Ушаков

 Приложение№1

к Положению о размере  и условиях оплаты труда

муниципальных служащих муниципального района

 «Балейский район»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

органов местного самоуправления

муниципального района «Балейский район»

	№
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной

оклад

	1
	2
	3

	1

	Должности категории «руководители»

	1
	1

	Высшая группа должностей

	1
	1
	1
	Первый заместитель главы муниципального района «Балейский район»
	13 432

	1
	1
	2
	Заместитель главы муниципального района «Балейский район»
	11 940

	1
	1
	3
	Управляющий делами администрации муниципального района «Балейский район»
	10 746

	1
	2

	Главные должности

	1
	2
	1
	Председатель комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	10 149

	1
	2
	2
	Начальник управления администрации муниципального района «Балейский район»
	10 149

	1
	2
	3
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	8 507

	1
	2
	4
	Начальник управления комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	8 507

	1
	2
	5
	Заместитель начальника управления администрации муниципального района «Балейский район»
	8 507

	1
	3

	Ведущие должности

	1
	3
	1
	Начальник отдела администрации муниципального района «Балейский район»
	8 507

	1
	3
	2
	Заместитель начальника отдела администрации муниципального района «Балейский район»
	7 462

	2

	Должности категории «специалисты»

	2
	1

	Ведущая группа должностей

	2
	1
	1
	Начальник отдела комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	7 164

	2
	1
	2
	Начальник отдела управления администрации муниципального района «Балейский район»
	7 164

	2
	1
	3
	Начальник отдела управления комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	7 164

	2
	1
	4
	Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	7 164

	2
	1
	5
	Заместитель начальника отдела управления администрации муниципального района «Балейский район»
	7 164

	2
	1
	6
	Заместитель начальника отдела управления комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	7 164

	2
	1
	7
	Консультант
	7 164

	2
	1
	8
	Инспектор
	7 164

	2
	2

	Старшая группа должностей

	2
	2
	1
	Главный специалист
	6 716

	2
	2
	2
	Ведущий специалист
	6 269

	3

	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3
	1

	Ведущая группа должностей

	3
	1
	1
	Ведущий специалист 1 разряда
	7 164

	3
	2

	Старшая группа должностей

	3
	2
	1
	Старший специалист 1 разряда
	5 970

	3
	2
	2
	Старший специалист 2 разряда
	5 672

 Приложение№2

к Положению о размере  и условиях оплаты труда

муниципальных служащих муниципального района

 «Балейский район»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

органов местного самоуправления

муниципального района «Балейский район»

	№
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной

оклад

	1
	2
	3

	1

	Должности категории «руководители»

	1
	1

	Высшая группа должностей

	1
	1
	1
	Первый заместитель главы муниципального района «Балейский район»
	15 957

	1
	1
	2
	Заместитель главы муниципального района «Балейский район»
	14 184

	1
	1
	3
	Управляющий делами администрации муниципального района «Балейский район»
	12 766

	1
	2

	Главные должности

	1
	2
	1
	Председатель комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	12 057

	1
	2
	2
	Начальник управления администрации муниципального района «Балейский район»
	12 057

	1
	2
	3
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	10 107

	1
	2
	4
	Начальник управления комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	10 107

	1
	2
	5
	Заместитель начальника управления администрации муниципального района «Балейский район»
	10 107

	1
	3

	Ведущие должности

	1
	3
	1
	Начальник отдела администрации муниципального района «Балейский район»
	10 107

	1
	3
	2
	Заместитель начальника отдела администрации муниципального района «Балейский район»
	8 865

	2

	Должности категории «специалисты»

	2
	1

	Ведущая группа должностей

	2
	1
	1
	Начальник отдела комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	8 511

	2
	1
	2
	Начальник отдела управления администрации муниципального района «Балейский район»
	8 511

	2
	1
	3
	Начальник отдела управления комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	8 511

	2
	1
	4
	Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	8 511

	2
	1
	5
	Заместитель начальника отдела управления администрации муниципального района «Балейский район»
	8 511

	2
	1
	6
	Заместитель начальника отдела управления комитета администрации муниципального района «Балейский район»
	8 511

	2
	1
	7
	Консультант
	8 511

	2
	1
	8
	Инспектор
	8 511

	2
	2

	Старшая группа должностей

	2
	2
	1
	Главный специалист
	7 979

	2
	2
	2
	Ведущий специалист
	7 447

	3

	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3
	1

	Ведущая группа должностей

	3
	1
	1
	Ведущий специалист 1 разряда
	8 511

	3
	2

	Старшая группа должностей

	3
	2
	1
	Старший специалист 1 разряда
	7 092

	3
	2
	2
	Старший специалист 2 разряда
	6 738